ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Таврического муниципального района

«11» января 2017 г. № 3

р. п. Таврическое

О подготовке и проведении первоначальной
постановки на воинский учет юношей 2000
года рождения

В целях организации на территории Таврического муниципального рай­
она Омской области первоначальной постановки на воинский учет юношей
2000 года рождения, в соответствии со статьей 10 Федерального закона от
28.03.1998 года № 53 «О воинской обязанности и военной службе», руково­
дствуясь Уставом Таврического муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01 января 2017 года по 31 марта 2017 года на территории
Таврического муниципального района Омской области первоначальную
постановку на воинский учет юношей 2000 года рождения.

2. Рекомендовать военному комиссару Таврического и Нововаршавского
районов (О.В. Кучерук):

2.1 Представить Губернатору Омской области на утверждение состав
комиссии по постановке юношей 2000 года рождения на воинский
учет
(Приложение № 1);

2.2 Провести инструкторско-методические занятия с должностными
лицами, привлекаемыми для работы в комиссии по первоначальной постановке
граждан на воинский учет;

2.3 Организовать работу комиссии по первоначальной постановке юношей
2000 года рождения на воинский учет согласно графика (Приложение №2);

2.4 Провести мероприятия по профессиональному психологическому
отбору граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;

3. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений Таврического
муниципального района Омской области, должностным лицам организаций и
учреждений:

3.1 Представить в военный комиссариат Таврического и
Нововаршавского районов списки граждан, подлежащих первоначальной
постановке на воинский учет;

3.2 Обеспечить своевременную явку юношей 2000 года рождения на
комиссию по медицинскому освидетельствованию и по постановке на
воинский учет;

3.3 Обеспечить граждан, подлежащих первоначальной постановке на
воинский учет, всеми необходимыми документами, указанными в
персональных вызовах;

3.4 По окончании работы комиссии по первоначальной постановке
граждан на воинский учет в срок до 05 июня 2017 года провести совместно с
военным комиссариатом Таврического и Нововаршавского районов сверку
учетных данных граждан, поставленных на воинский учет;

4. Рекомендовать главному врачу БУЗОО «Таврическая ЦРБ»
(Ш.А. Тулендинов):

4.1 Освободить врачей -  членов комиссии по медицинскому
освидетельствованию, средний медицинский персонал для работы на
призывном пункте в период с 06 февраля по 10 февраля 2017 года;

4.2 До начала работы комиссии январе 2017 года организовать
проведение флюорографии органов грудной клетки, необходимых
лабораторных исследований и забор крови для определения группы;

4.3 Представить сведения о гражданах, состоящих на диспансерном
учете у врачей-специалистов, а также в областных лечебных учреждениях в ВК
Таврического и Нововаршавского районов;

4.4 Установить контроль за лечением и обследованием юношей 2000 года
рождения;

4.5 Для нуждающихся в стационарном лечении и обследовании выделить
необходимое количество мест в БУЗОО «Таврическая ЦРБ». В случае
отсутствия возможности обследования, лечения в БУЗОО «Таврическая ЦРБ»,
направлять граждан в областные лечебные учреждения.

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Таврическому району (М.Н.
Чегаеву):

5.1 По запросу ВК Таврического и Нововаршавского районов
предоставить сведения о гражданах, состоящих на учете по правонарушениям
несовершеннолетних, а также ранее судимых и привлекавшихся к уголовной
ответственности;

6. Рекомендовать начальнику ПОУ Таврическая автомобильная школа
Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное
общество содействия армии, авиации и флоту России» (Н.В. Пранкевичу):

6.1 По согласованию с военным комиссаром организовать в период
проведения первоначальной постановки отбор юношей для подготовки по
военно-учетным специальностям.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Таврические новости» и размещению на официальном сайте
Таврического муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Управляющего делами -  руководителя аппарата Администрации Таврического
муниципального района Каманину И.&г"'

Глава Таврического
муниципального района

/

Постовой Ю.И.

/

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Таврического муниципального района
от 11.01.2017 г. № &

Состав
комиссии по постановке юношей 2000 года рождения

на воинский учет в январе -  марте 2017 года.

ОСНОВНОЙ СОСТАВ
Должность в составе

комиссии
Фамилия Имя Отчество Занимаемая должность по штату

Председатель
комиссии

КУЧЕРУК Олег Владимирович Военный комиссар Таврического и
Нововаршавского районов
(по согласованию)

Представитель
Администрации

Таврического
муниципального

района

ДРОЗДОВА Екатерина
Александровна

Заместитель управляющего делами -
начальник отдела организационно­
кадровой работы Администрации
Таврического муниципального района

Секретарь комиссии
ШЕВЦОВА Надежда
Александровна

Фельдшер военного Таврического и
Нововаршавского районов
(по согласованию)

Специалист по
профессиональному
психологическому

отбору

ШУКАЕВА Индира Тлегеновна Старший помощник начальника
отделения по профессионально­
психологическому отбору военного
комиссариата Таврического и
Нововаршавского районов (по
согласованию)

Врач -  руководитель
медицинской

комиссии

ЧУДИНОВА Ольга Павловна Врач-психиатр психиатрического
кабинета амбулаторно­
поликлинического подразделения (по
согласованию)

Хирург
ГОГОЛЕВ Вадим Алексеевич Заведующий хирургическим

отделением врач-хирург (по
согласованию)

Невролог СТРУКОВА Мария Николаевна Заведующая приемным отделением -
врач-терапевт (по согласованию)

Дерматолог
АСТАФУРОВА Людмила
Николаевна

Заместитель главного врача по
экспертизе временной
нетрудоспособности

Стоматолог

СТЕПАНЕНКО Людмила
Александровна

Заведующая стоматологическим
отделением - врач стоматолог-терапевт
стоматологического отделения
амбулаторно-поликлинического
подразделения (по согласованию)

Психиатр ЧУДИНОВА Ольга Павловна Врач-психиатр психиатрического
кабинета амбулаторно-

поликлинического подразделения (по
согласованию)

Педиатр

РЕЗИНА Юлия Владимировна Врач-педиатр-участковый
педиатрического кабинета
амбулаторно-поликлинического
подразделения (по согласованию)

Отоларинголог

МЕХРЯКОВ Сергей
Леонидович

Врач-отоларинголог,
отоларингологического кабинета
амбулаторно-поликлинического
подразделения
(по согласованию)

Офтальмолог

МАЛЯРЕНКО Марина
Сергеевна

Врач-офтальмолог
офтальмологического кабинета
амбулаторно-поликлинического
подразделения (по согласованию)

РЕЗЕРВНЫЙ с о с т а в

Председатель
комиссии

ДЕГТЯРЕВ Олег Александрович Начальник отделения (планирования,
предназначения, подготовки и учета
мобилизационных ресурсов)
военного комиссариата Таврического
и Нововаршавского районов (по
согласованию)

Представитель
Администрации

Таврического
муниципального

района

МАНЦУРЕВА Елена
Николаевна

Г лавный специалист управления
культуры Администрации
Таврического муниципального района
Омской области.

Секретарь комиссии

VJ

БОЙКО Елена Николаевна Врач-психиатр-нарколог психо­
наркологического кабинета
амбулаторно-поликлинического
подразделения.

Специалист по
профессиональному
психологическому

отбору

АФОНИНА Татьяна Григорьевна Помощник начальника военного
комиссариата Таврического и
Нововаршавского районов (по
согласованию)

Врач -  руководитель
медицинской

комиссии
ПАВЛИНОВ Георгий Борисович

Заместитель главного врача по
медицинской работе (по
согласованию)

Хирург
КОРОТКОВА Екатерина
Павловна

Заведующий хирургическим
отделением врач-хирург (по
согласованию)

Невролог СТРУКОВА Мария Николаевна Заведующая приемным отделением -
врач-терапевт (по согласованию)

Дерматолог
АСТАФУРОВА Людмила
Николаевна

Заместитель главного врача по
экспертизе временной
нетрудоспособности

Стоматолог

СТЕПАНЕНКО Людмила
Александровна

Заведующая стоматологическим
отделением - врач стоматолог-
терапевт
стоматологического отделения
амбулаторно-поликлинического
подразделения (по согласованию)

Психиатр

ЧУДИНОВА Ольга Павловна Врач-психиатр психиатрического
кабинета амбулаторно­
поликлинического подразделения (по
согласованию)

Педиатр АНДРЕИЧИК Виктория
Анатольевна

Врач-педиатр участковый Луговской
амбулатории (по согласованию)

Отоларинголог

KAPTAJIOB Владимир
Викторович

Врач- отоларинголог,
отоларингологического кабинета
амбулаторно-поликлинического
подразделения
(по согласованию)

Офтальмолог

МАЛЯРЕНКО Марина
Сергеевна

Врач- офтальмолог
офтальмологического кабинета
амбулаторно-поликлинического
подразделения (по согласованию)

Средний медицинский персонал в количестве 4 человек.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Таврического муниципального района
от 11.01.2017 г. № ___Ь

График
заседания комиссии по ППВУ

Таврического муниципального района в январе -  марте 2017 года

№№ пп Наименование поселения

Таврическое

Сосновское

Харламовское

Ленинское

Луговское

По дням явки на ППВУ

(Nо
о

СП СП СП СП
о о о о

00 On о
о о О

Прииртышское

10

11

Пристанское

Новоуральское

Карповское

Неверовское

Любомировское